Мэру г. Москва

г-ну Лужкову Ю. М.

Копия: Прокурору г. Москва

Уважаемый Юрий Михайлович

В Западном округе г. Москвы (р-н Солнцево) между возводимым микрорайоном «Радужный» и домами №№ 1,3,5,7 по ул. Производственной (Приложение 1), начато незаконное строительство автодороги шириной более 30 метров с грубыми нарушениями действующих нормативных документов на размещение подобных объектов.

В случае если автодорога будет построена, уплотнительная застройка микрорайона 4-А превысит все существующие экологические нормы               (Приложение 2).

Указанные цифры доказывают, что строительство дороги ведется на площадях относящихся к придомовым территориям, предназначенным для размещения малых форм, зеленых насаждений и мест парковки автотранспорта жителей. Следует отметить, что наши дома  стоят в отдалении от муниципальных школ, детских садов, магазинов и других предприятий бытового обслуживания населения. Строительство вышеуказанной магистрали приведет к полной изоляции этих домов.

Учитывая вышеизложенные факты, а также непосредственную близость  дорожного полотна к жилым домам №№ 3,5,7 по ул. Производственной (менее 40м), мы уверенны, что у заказчика строительства, на данный объект нет заключений: Государственной экологической экспертизы, Департамента природопользования и Государственного санитарно-эпидемиологического надзора, тем более что, ордер на производство работ в настоящее время отсутствует.

Также сообщаем, что руководители управы района Солнцево при согласовании проекта автодороги пошли на подтасовку документов, оформив фиктивный протокол собрания жителей наших домов, на котором якобы  271 из 275 присутствовавших проголосовали за размещение магистрали под нашими окнами. Истинный же результат встречи жителей с бывшим главой управы Ахундовым, состоявшейся в 2003г., опубликован в газете «Округа» № __ от «__»_______ 2003г. Где жителям  было обещано на месте начатого строительства автодороги возведение детских и спортивных площадок, а также разбивка сквера.

Просим Вас разобраться с нашей бедой и решить положительно вопрос о прекращении незаконного строительства автодороги и размещения на ее месте  сквера с детскими и спортивной площадками.

С Уважением,

Жители жилых домов №№ 1,3,5,7 по ул. Производственной